
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/88/2025 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/153/2020 Rady Gminy Bliżyn z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bliżyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024r., 
poz. 1465), art. 87 ust. 1 i 4 oraz art. 92 ustawy z dnia 20 lipca 2017r. Prawo wodne (t.j. Dz.U. z 2024r., 
poz. 1087 z póź. zm.), po uzgodnieniu z Wodami Polskimi i Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XX/153/2020 Rady Gminy Bliżyn z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji Bliżyn, wprowadza się następujące zmiany - §1 ust 1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 1. 1 Wyznacza się aglomerację Bliżyn o zrównoważonej liczbie mieszkańców 1904, położoną na 
terenie gminy Bliżyn, z jedną oczyszczalnią ścieków komunalnych zlokalizowaną w miejscowości 
Wojtyniów”.. 

§ 2. Dotychczasowy załącznik nr 1 do uchwały stanowiący opis aglomeracji Bliżyn, otrzymuje brzmienie 
zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Pozostałe zapisy uchwały Nr XX/153/2020 Rady Gminy Bliżyn z dnia 30 listopada 2020r. w sprawie 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bliżyn pozostają bez zmian. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Młodawski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 2306



Załącznik do uchwały Nr XVIII/88/2025 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

OPIS AGLOMERACJI BLIŻYN 

1.Podstawa wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bliżyn 

Uchwała Rady Gminy Bliżyn nr XX/153/2020 z dnia 30 listopada 2020r w sprawie wyznaczenia obszaru 
i granic aglomeracji Bliżyn. 

2.Informacja o aktualnych rozporządzeniach/uchwałach wyznaczających aglomerację Bliżyn. 

Aglomeracja Bliżyn wyznaczona jest uchwałą Nr XX/153/2020 Rady Gminy Bliżyn z dnia 30 listopada 
2020r w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Bliżyn publikowana w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego w 2020r. poz. 4424. 

Wyżej wymienioną uchwałą wyznaczono aglomerację Bliżyn o równoważnej liczbie mieszkańców 1982, 
położoną na terenie gminy Bliżyn, obejmującą część miejscowości Bliżyn i Wojtyniów z oczyszczalnią 
ścieków komunalnych zlokalizowaną w miejscowości Wojtyniów. Obszar i granice aglomeracji Bliżyn 
określono na mapie w skali 1 : 10000 stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. Równoważna liczba 
mieszkańców aglomeracji Bliżyn została zaktualizowana i wynosi 1904 RLM. 

3.Informacja o długości i rodzaju istniejącej sieci kanalizacyjnej lub planowanej do budowy sieci 
kanalizacyjnej, liczbie stałych mieszkańców aglomeracji, liczbie osób czasowo przebywających 
w aglomeracji oraz przemyśle obsługiwanym przez istniejącą sieć kanalizacyjną lub planowaną do 
budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnie ścieków, a także o wskaźnikach koncentracji. 

a)Informacja o rodzaju sieci 

Długość [km] Rodzaj sieci istniejąca planowana Razem 

Sanitarna grawitacyjna 24,811 - 24,811 
Sanitarna tłoczna 2,419 0,096 * 2,515 

SUMA 27,230 0,096 27,326 
* - w celu poprawy funkcjonowania systemu kanalizacji. 

b)Informacja o mieszkańcach, osobach przebywających czasowo i przemyśle obsługiwanych przez 
istniejącą sieć lub planowaną do budowy 

Mieszkańcy korzystających 
z sieci kanalizacyjnej 

(1 os. = 1 RLM) 

Liczba miejsc noclegowych 
w aglomeracji 

Przemysł Miejscowość Liczba 
mieszkańców 

zameldowanych 
na pobyt stały i 

czasowy w 
aglomeracji 

Sieć 
istniejąca 

Sieć 
planowana 

Sieć 
istniejąca 

Sieć 
planowana 

Sieć 
istniejąca 

Sieć 
planowana 

Bliżyn 1491 1473 0     0 0 0 0 
Wojtyniów   407   387 0 6 0 0 0 
RAZEM 1898 1860 0     6 0 0 0 

Z istniejącej sieci kanalizacyjnej aglomeracji Bliżyn docelowo będzie też korzystać 30 mieszkańców 
aglomeracji Bliżyn, którzy obecnie korzystają ze zbiorników bezodpływowych, ale sukcesywnie będą 
podłączali swoje nieruchomości do sieci kanalizacji sanitarnej. W związku z powyższym w aglomeracji 
Bliżyn docelowo z sieci kanalizacyjnej będzie korzystać 1890 Mieszkańców aglomeracji. 

Docelowy procent skanalizowania aglomeracji Bliżyn wyniesie 99,57% 

4.Informacja o istniejących i planowanych do budowy oczyszczalniach ścieków, a w przypadku 
aglomeracji zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych, informacja do której 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2306



aglomeracji będą te ścieki odprowadzane, wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków 
wyrażonego RLM aglomeracji. 

Oczyszczalnia WOJTYNIÓW 

Nazwa oczyszczalni ścieków: Wojtyniów 

Lokalizacja oczyszczalni ścieków (adres): Wojtyniów ul. Podleśna 

Dane kontaktowe (telefon, e-mail, fax): (41) 25 41 172 wew. 37;  sekretariat@blizyn.pl   , (41) 25 41 236 

Pozwolenie  wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni do środowiska: decyzja Dyrektora 
Zarządu Zlewni w Radomiu znak: WA.ZUZ.4.4210.385.2021.MM z dnia 21.03.2022r., pozwolenie ważne 
do 12.04.2032r. 

Przepustowość oczyszczalni: 

- średnia [m3/d] : 840 

- maksymalna dobowa [m3/d] : 1050 

- maksymalna roczna [m3/rok] : 383 250 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM]: 7000 

- ścieki dopływające siecią kanalizacyjną [m3/d] : 414,25, w tym: 

- ścieki dopływające siecią kanalizacyjną z terenu aglomeracji [m3/d]: 382,22 

- ścieki dowożone z terenu aglomeracji [m3/d]: 1,03 

- ścieki dowożone spoza terenu aglomeracji [m3/d]: 7,34 

- ścieki technologiczne powstające na oczyszczalni [m3/d]: 3,10 

- średnie obciążenie oczyszczalni [m3/d]: 425,72 

- ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim [m3/rok]: 133 651,0, w tym: 

- ilość ścieków oczyszczonych w roku poprzednim z terenu aglomeracji [m3/rok]: 120 873,96. 

- przewidywane średnie obciążenie oczyszczalni po podłączeniu wszystkich możliwych do podłączenia 
nieruchomości znajdujących się na terenie aglomeracji przy istniejących ciągach sieci kanalizacji sanitarnej 
[m3/d]: 426,75 

- przewidywana ilość ścieków oczyszczonych powstających w roku po podłączeniu wszystkich 
możliwych do podłączenia nieruchomości znajdujących się na terenie aglomeracji przy istniejących ciągach 
sieci kanalizacji sanitarnej [m3/rok]: 122 260,96   

Odbiornik ścieków oczyszczonych zgodnie z pozwoleniem wodnoprawnym: 

- nazwa odbiornika: rzeka Kamienna 

- kilometraż miejsca wprowadzania ścieków oczyszczonych: 135+118 

- współrzędne geograficzne wylotu: N: 51˚ 5ʹ 54,4ʺ , E: 20˚ 45ʹ 48,7ʺ. 

Wartość wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych 

Wskaźnik Wartość  
(średnioroczna z pomiarów) Uwagi 

1 2 3 
BZT5 [mg 02/dm3] 253,58 - 
ChZT Cr [mg 02/dm3] 592,08 - 
zawiesina ogólna [mg/dm3] 197,44 - 
fosfor ogólny [mgP/dm3] - - 
azot ogólny [mgN/dm3] - - 
pH - - 

Wartość wskaźników lub % redukcji zanieczyszczeń ścieków oczyszczonych 
Wskaźnik Wartość lub % redukcji zgodnie z Wartość  

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2306

mailto:sekretariat@blizyn.pl


pozwoleniem wodnoprawnym – w 
czasie normalnej eksploatacji 

oczyszczalni ścieków 

(średnioroczna z pomiarów) 

BZT5 [mg 02/dm3] 25,0 3,37 
ChZT Cr [mg 02/dm3] 125,0 28,04 
zawiesina ogólna [mg/dm3] 35,0 3,32 
fosfor ogólny [mgP/dm3] - - 
azot ogólny [mgN/dm3] - - 
pH - - 

Typ oczyszczalni ścieków: 

B – oczyszczalnia biologiczna spełniająca standardy odprowadzanych ścieków 

Podstawowe informacje na temat zamierzeń inwestycyjnych z zakresu budowy, rozbudowy lub 
modernizacji oczyszczalni:   nie dotyczy. 

5.Informacja o systemie gospodarki ściekowej: 

a)Informacja o średniej dobowej ilości ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 
oraz ich składzie jakościowym 

W aglomeracji Bliżyn powstaje 383,25 m3 średnio na dobę. 

Wartość wskaźników zanieczyszczeń ścieków surowych w aglomeracji Bliżyn 

Wskaźnik Wartość 
(średnioroczna z pomiarów) Uwagi 

1 2 3 
BZT [mg 02/dm3] 253,58 - 
ChZT Cr [mg 02/dm3] 592,08 - 
zawiesina ogólna [mg/dm3] 197,44 - 
fosfor ogólny [mgP/dm3] - - 
azot ogólny [mgN/dm3] - - 
pH - - 

b)Informacja o przepustowości istniejącej oczyszczalni ścieków w m3 na dobę. 

W aglomeracji Bliżyn, w miejscowości Wojtyniów istnieje oczyszczalnia ścieków komunalnych 
o przepustowości 840 m3/d. 

 Informacja o ilości i składzie jakościowym ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady 
do systemu kanalizacji zbiorczej. 

W aglomeracji Bliżyn do kanalizacji sanitarnej nie podłączone są zakłady przemysłowe. 

Wartość RLM obliczona dla tych zakładów: brak. 

c)Informacja o zakładach, których podłączenie do systemu kanalizacji sanitarnej jest planowane. 

W aglomeracji Bliżyn nie planuje się podłączenia zakładów do systemu kanalizacji sanitarnej. 

d)Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

RLM mieszkańców - 1898 

RLM osób czasowo przebywających w granicach aglomeracji - 6 

RLM z przemysłu – 0 

RLM aglomeracji Bliżyn – 1904 

RLM korzystające z sieci kanalizacyjnej (mieszkańcy + czasowo przebywający) – 1866 

Liczba zbiorników bezodpływowych (szamb) – 7 szt. 

RLM mieszańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych (szamb) – 38 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2306



RLM mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych którzy docelowo będą korzystali 
z sieci kanalizacyjnej – 30 

Wskaźnik faktyczny skanalizowania aglomeracji – 98,00% 

Docelowy wskaźnik skanalizowania aglomeracji – 99,57% 

e)Informacja o ilości ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji 
zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo planuje się zastosowanie systemów 
indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających ten sam co systemy kanalizacji zbiorczej 
poziom ochrony środowiska 

W aglomeracji Bliżyn nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej jest ok. 1,03  m3 ścieków średnio na 
dobę, które pochodzą i będą pochodziły od ok. 38 osób, które korzystają już lub będą korzystały 
w przyszłości z indywidualnych systemów lub będzie zastosowane inne rozwiązanie zapewniające ten sam 
co system kanalizacji zbiorczej poziom ochrony środowiska. 

6.Informacja o strefach ochrony ujęć wody, zawierająca oznaczenie aktów prawa miejscowego lub 
decyzji ustanawiającej te strefy oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na tych terenach. 

Na terenie aglomeracji Bliżyn nie występują ujęcia wody oraz strefy ochrony ujęć wody. 

7.Informacja o obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych zawierającą oznaczenie aktów 
prawa miejscowego ustanawiającego te obszary oraz zakazy, nakazy i ograniczenia obowiązujące na 
tych obszarach. 

Aglomeracja Bliżyn znajduje się w granicach Głównego Zbiornika Wód Podziemnych Nr 415 „Górna 
Kamienna”, posiadającego dokumentację hydrogeologiczną zatwierdzoną przez Ministra Ochrony 
Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa decyzją znak: Go kdh/BJ/489-6079/98 z dnia 01.10.1998 r. 
oraz dodatkiem do dokumentacji zatwierdzonej decyzją znak:DGK-II.4731.70.2015.AJ z dnia 25 kwietnia 
2016 r. 

Dokumentacja hydrogeologiczna GZWP Nr 415 „Górna Kamienna”, zawiera zakazy i zalecenia dotyczące 
lokalizacji inwestycji niekorzystnie oddziaływujących na wody podziemne. Obszary ochrony zasobów wód 
podziemnych, wymagają szczególnej ochrony przed potencjalnymi zanieczyszczeniami mogącymi 
pogorszyć ich jakość. 

8.Informacja o formach ochrony przyrody w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r  
o ochronie przyrody, zawierająca nazwę formy ochrony przyrody oraz tytuł i miejsce ogłoszenia aktu 
prawnego tworzącego, ustanawiającego albo wyznaczającego formę ochrony przyrody, oraz 
informacja o obszarach mających znaczenie dla Wspólnoty , znajdujących się na liście, o której mowa 
w art. 27 ust. 1 tej ustawy. 

Aglomeracja Bliżyn zlokalizowana jest na terenie: 

Suchedniowsko – Oblęgorskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu którego przebieg granic został 
określony w uchwale nr XLIX/880/14 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 13 listopada 2014r 
w sprawie Suchedniowsko – Oblęgorskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. 

Suchedniowsko – Oblęgorski Obszar Chronionego Krajobrazu położony jest na terenie otuliny 
Suchedniowsko – Oblęgorskiego Parku Krajobrazowego. 

Miejscami aglomeracja zbliża się do granicy obszaru sieci ekologicznej „Natura 2000” Specjalny 
Obszar Ochrony Siedlisk „Lasy Suchedniowskie” – PLH260010, zatwierdzony Decyzją Komisji 
Nr 2011/64/UE z dnia 10 stycznia 2011r. w sprawie przyjęcia na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG 
czwartego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na 
kontynentalny region biogeograficzny (Dz. Urz. UE L 33/146 z dnia 08.02.2011r.). 

Ponadto na terenie aglomeracji znajduje się pomnik przyrody – dąb szypułkowy (nr 803 w rejestrze 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach) rosnący na działce nr 1551, obręb Bliżyn, 
ustanowiony rozporządzeniem Nr 8/2006 Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 29 maja 2006r. w sprawie 
uznania za pomnik przyrody (Dz. Urz. Woj. Święt. Nr 137 poz. 1615). 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2306


	UCHWAŁA NR XVIII/88/2025 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1 OPIS AGLOMERACJI BLIŻYN

		2025-06-30T10:19:54+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




